
 

 

 

Veřejná zakázka 

Poskytování služeb podpory softwarových produktů Oracle 

Ev. č.: Z2016-005505 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. II 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „ZZVZ“). 
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MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 19. 12. 2016 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Dotaz č. 1: 

V Příloze č. 5 zadávací dokumentace, jež zadavatel uvádí pod názvem „P5_ZD_Oracle_Tabulka pro 

zpracování nabídkové ceny (05-31)“ je uveden přehled produktů Objednatele, kde je požadovaná 

jednotková cena.  

Může Zadavatel potvrdit, že tato jednotková cena nebude použita k účelům snížení počtu kusů a 

redukce hodnoty zakázky? Výrobce neumožňuje snížení počtu kusů bez nezbytného přepočítání cen 

pro zbylé licence, jedná se o tzv. pravidlo Reprice, které je uvedeno v podmínkách technické podpory 

Oracle.  

 

Odpověď zadavatele: 

Ano, Zadavatel potvrzuje, že nehodlá jednotkové ceny pod názvem „P5_ZD_Oracle_Tabulka pro 

zpracování nabídkové ceny (05-31)“ používat k účelům snížení počtu kusů a redukci hodnoty zakázky. 

 

 

Dotaz č. 2 

Dotaz ohledně nových licencí a supportu: „V excelové tabulce Příloha č. 5, jež Zadavatel uvádí pod 

názvem „P5_ZD_Oracle_Tabulka pro zpracování nabídkové ceny (05-31)“ je seznam možných 

nových licencí. Cena za jednotkovou cenu licence je myšlena včetně supportu na 1 rok? 

 

Odpověď zadavatele: 

Nikoliv, cena za jednotkovou cenu licence není myšlena včetně supportu na 1 rok. Licence budou 

nakupovány dle cen uvedených v příloze č. 4 tabulky b) smlouvy a budou poté podřazeny pod služby 

podpory jako ostatní licence poskytovatele. 

 

 

Dotaz č. 3 

V Příloze č. 4 zadávací dokumentace je uveden přehled produktů Objednatele, na které má uchazeč 

v předmětu veřejné zakázky na požadovanou dobu zajistit podporu prostřednictvím služby Oracle 

Software Update License & Support. Zároveň v Příloze č. 2 je uvedená specifikace služeb podpory, 

která pro starší verze programového vybavení již není v současné době dostupná od výrobce v tomto 

rozsahu a je dostupná jen nižší úroveň služeb, tedy Sustaining Support nebo příplatková služba 

Extended Support.  

Můžete specifikovat, zda je požadována i příplatková služba Extended Support pro verze 

programového vybavení, které mohou tuto službu mít dokoupenou, popřípadě můžete dodat do 

Přílohy č. 2, že požadujete jen nižší úroveň služeb Sustaining Support pro starší verze produktů? 

 

Odpověď zadavatele: 

Není požadována příplatková služba Extended support pro dodávku podpory. 
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Dotaz č. 4 

Ve Smlouvě o poskytování podpory produktů Oracle, v Článku č. 2 - Účel smlouvy, v odstavci č. 2.2 se 

odkazujete na Licenční podmínky a Všeobecné obchodní podmínky (dále jen "OLSA"), které jsou 

kompletně uvedené v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. Zkratka OLSA je také uvedená i v dalších 

článcích smlouvy. Tyto podmínky již výrobce ukončil a nahradil je dokumentem TOMA. Bylo by možné 

aktualizovat Přílohu č.1 dle aktuálních podmínek výrobce a upravit smlouvu v Článku č. 2 - Účel 

smlouvy na (dále jen "TOMA") a ve všech ostatních článcích, kde je uvedena zkratka OLSA? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel poskytuje aktualizovanou přílohu č. 2 zadávací dokumentace – Závazný návrh smlouvy, ve 

které došlo k nahrazení zkratky „OLSA“ za „TOMA“. Zadavatel poskytuje tuto přílohu jak v revizích, tak 

s přijatými revizemi. Při podpisu smlouvy s vítězným dodavatelem budou ke smlouvě přiloženy aktuální 

platné Licenční podmínky a Všeobecné obchodní podmínky (resp. příloha č. 1 smlouvy). 

 

 

Dotaz č. 5 

Ve Smlouvě o poskytování podpory produktů Oracle, v Článku č. 17 - Platnost a účinnost smlouvy, 

odstavci č. 17.10 je uvedena výpověď bez udání důvodu s lhůtou výpovědi 3 měsíce od následujícího 

dne po podání písemné výpovědi Poskytovateli. Můžete potvrdit, že smlouvu lze vypovědět bez udání 

důvodu jen k výročí objednání technické podpory, a to 3 měsíce před koncem výročí objednání? Lze 

toto uvést ve smlouvě, a to v odstavci čl. 17.10? 

 

Odpověď zadavatele: 

Smlouvu lze vypovědět kdykoliv v době platnosti smlouvy dle uvedeného článku. Avšak práva a 

povinnosti plynoucí z této smlouvy  u objednané  podpory  dále platí, až do termínu konce nakoupené 

podpory tzn. jeden rok od dodání. Smlouva v tomto ohledu tedy nebude měněna. 

 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze obsahu žádosti a odpovědí zadavatele, kterou se 

nemění zadávací podmínky, se ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ lhůta pro podání nabídek 

v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje. 

 

Příloha: 

Aktualizovaný návrh smlouvy (ve finálním znění i v režimu sledovaných změn) 

 

 

 

 

 

V Praze dne 22. 12. 2016 
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